
Vivan siempre alegres, oren sin cesar, den gracias en toda ocasión,  
pues esto es lo que Dios quiere de ustedes en Cristo Jesús.  

 
Rejoice always. Pray without ceasing. In all  circumstances give thanks,  

for this is the will of God for you in Christ Jesus.  

Happy New Year! 
Feliz Año Nuevo! 

2024 

	 Parish	Directory/	Directorio	Parroquial	
Fr. Gerardo Menchaca, Pastor  gerardo.menchaca@dsj.org 
Fr. Robert Brocato, Vicar    robert.brocato@dsj.org 
Deacon Armando Brambila   armando.brambilaornelas@dsj.org 
Claudia Chavez, Receptionist   claudia.chavez@dsj.org 
Socorro Cruz, Office Manager   socorro.cruz@dsj.org 
Idania Barousse, Pastoral Associate  idania.barousse@dsj.org 
Desi Lucas, Financial Manager  desi.lucas@dsj.org 
Food Progam     408-258-7057 Ext 258 

Religious	Ed		Director		‐	Para	Catecismo	
Hermana	Gisela	408‐926‐9287	Olggisela@gmail.com	

SUNDAY MASSES 
MISAS DOMINICALES 

 
Saturday | Sábado 

5:00 pm -English 
6:30 pm—Español 

 

Sunday | Domingo 
7:45 am- Español 
9:30 am- English 

11:00 am- Español 
1:00 pm- Español 

 
DAILY MASSES  

 MISAS SEMANALES 
 

Tuesday—Friday | 
 Martes—Viernes 

8:00 AM Español 
5:30 PM English 

 
Liturgy of the  

Word & Communion 
Liturgia de la  

Palabra y Comunión  
Monday | Lunes 

8:00 am - Español 
5:30 pm – English 

 
CONFESSIONS 
CONFESIONES  

Saturday | Sábado: 4:00 pm  
 

OFFICE HOURS  
HORARIO DE OFICINA 

Tuesday|  Friday    
Martes | Viernes 

9:00 AM - 1:00 PM  
2:00 PM - 5:00 PM 
Saturday | Sábado 

9:00 AM - 12:00 PM  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monday—Friday 8am—9pm 
Sat. & Sun: During Services 
Lunes—Viernes 8am—9pm 

Sab & Dom: Durante Servicios 

Nuestros Mejores Deseos   
Our Best Wishes   

     Our Lady of Guadalupe Parish 
               2020 E San Antonio St., San José, CA 95116 

 Phone: 408-258-7057  
 Email: olgparishsj@gmail.com   

December 31, 2023 

Feast of    

OLG Staff 



Sunday,	December	31,		2023	
7:45am—Jorge	Urista	Urrutia+	
	 San	Juan	Bosco—Acción	de	Gracias		‐	 		
	
9:30am—Johny	Cuong	Nguyen+	
	 Bich	Nguyen+	
	 Dung	Nguyen+	
	 Brooke	Anh‐Truc—Health		
	 Ricardo	Daniel	Tiscareno—Well‐being	
	 Nayeli	Aurora	Garcia—Well‐being	 	
	 		
11:00am—	Ramon	Chavez+	
	 		
	

The Parish Office will be closed 
La Oficina Parroquial  

estará cerrada    

From December 23, 2023—January 1, 
2024   

 

Re-Abriremos el martes— 
We will open on Tuesday,   

2 de enero 2024 

Mass Schedule—Horario de Misas 
 

New Year’s Eve December 31 
Bilingual Mass 8:00pm 

 
New Year’s Day January 1 

Bilingual Mass 11:00am 

¡Anima a tus sacerdotes y seminaristas favoritos en 
el desafío de baloncesto  

 
Revs vs Sems! 

 
Puertas abren 5pm Inicia 6:00 p.m.  

en St. Francis High School. 
 

boletos  disponibles en linea 
 djs.org/basketball 

 
O en la oficina parroquial 

1. En tu teléfono compatibles, abre la app de la cámara  
2. Apunta la cámara hacia el código QR.  
3. Presiona el enlace que aparece en tu teléfono.  
4. Sigue las instrucciones en pantalla para completar 
       el proceso de pago.  
 
1. On your compatible phone, open the camera app. 
2. Point the camera at the QR code. 
3. Press the link that appears on your phone. 
4. Follow the on-screen instructions to complete the payment process. 
 

Como utilizar el codigo QR? 
 How to use the QR code? 










